
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

06
-0

4-
20

01

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

[C − 2001/35341]N. 2001 — 974
6 MAART 2001. — Ministerieel besluit houdende aanwijzing van ambtenaren ter uitvoering van het besluit van de

Vlaamse regering van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de
milieuvergunning

De Vlaamse minister van Welzijn, Gezondheid en Gelijke Kansen,

Gelet op het decreet van 28 juni 1985 betreffende de milieuvergunning, zoals gewijzigd bij de decreten van
7 februari 1990, 12 december 1990, 21 december 1990, 22 december 1993 en 21 december 1994;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement
betreffende de milieuvergunning, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 27 februari 1992,
28 oktober 1992, 27 april 1994,1 juni 1995 en 12 januari 1999, inzonderheid op artikel 58, 3;

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 13 juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van
de Vlaamse regering, gewijzigd door de besluiten van de Vlaamse regering van 15 oktober 1999 en 14 april 2000;

Overwegende dat ter uitvoering van artikel 58, 3°, van het voormelde besluit van de Vlaamse regering van
6 februari 1991, de ambtenaren dienen te worden aangesteld die belast zijn met het toezicht over de inrichtingen van
klasse 1 en 2 waarvoor de afdeling Preventieve en Sociale Gezondheidszorg van de administratie Gezondheidszorg van
het departement Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap volgens
artikel 20 van hetzelfde besluit adviesbevoegdheid heeft, voor wat de gezondheidsaspecten betreft,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

— Medisch milieukundige : ambtenaar van niveau A door scholing of een gelijkwaardige beroepservaring van
minimaal één jaar gespecialiseerd in de problematiek van de gezondheidsaspecten bij milieuproblemen;

— Milieudeskundige : ambtenaar van niveau B door scholing of een gelijkwaardige beroepservaring van minimaal
één jaar gespecialiseerd in de problematiek van de gezondheidsaspecten bij milieuproblemen.

Art. 2. Als toezichthoudende ambtenaren bedoeld in artikel 58, 3°, van het besluit van de Vlaamse regering van
6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende de Milieuvergunning worden de volgende
ambtenaren van de afdeling Preventieve en Sociale Gezondheidszorg van de administratie Gezondheidszorg van het
departement Welzijn, Volksgezondheid en Cultuur van het Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap aangesteld : het
afdelingshoofd van de afdeling Preventieve en Sociale Gezondheidszorg, de medisch milieukundigen en milieudes-
kundigen die belast zijn met taken op het vlak van medische milieukunde binnen de gezondheidsinspectie.

Art. 3. De in artikel 1 bedoelde ambtenaren maken zich tegenover derden kenbaar door een legitimatiekaart die
door de Vlaamse minister bevoegd voor Gezondheid of door haar gemachtigde wordt ondertekend.

Art. 4. Het ministerieel besluit van 23 september 1993 houdende aanwijzing van ambtenaren ter uitvoering van
het besluit van de Vlaamse regering van 6 februari 1991 houdende vaststelling van het Vlaams reglement betreffende
de milieuvergunning wordt opgeheven.

Art. 5. Dit besluit treedt in werking op 15 maart 2001.

Brussel, 6 maart 2001.

De Vlaamse minister van Welzijn, Gezondheid en Gelijke Kansen,
Mevr. M. VOGELS


